plus valeret, dicto Petro et suis spontanea voluntate remisit, donavit

et quittavit, expresse renuncians in hoc facto sub religione prestiti

juramenti omni auxilio juris canonici et civilis et omni exceptioni que

sibi posset prodesse et dicto Petro nocere. In cujus rei testimonium

présentes litteras sigilli nostri robore munitas, ad instantiam et preces

prefate Margarite, Petro tradidimus* supradicto. Actum presentibus

testibus subscriptis, videlicet Johann e ,
capellano Sancti Maioli Clu-

niacensis, Petro lo Cointe, Guidone de Lornando, presbiteris; Gau-

frido de Bosco et Stephano Gartini, burgensibus Cluniacensibus , anno

Domini m0 cc°xl° septimo, mense febroarii. (Trace de sceau.)

1 La lod. La forme ordinaire latine est laudum ou laudamentum.
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4904.

BULLA INNOCENTII PAP,E IV, QUOD ABBAS CLUNIACENSIS NON POSS1T COMPELLI PER

LITT EBAS APOSTOLICAS AD BECEPTIONEM SEU PBOVISIONEM ALICUJUS IN PENSIONIBUS

ET BENEFICIIS.

1248, 26 juin. Innocentius, etc. Paci et tranquilïitati tuas, etc. (BulLClun.
, p. 118,

col. 2 , n° 2.)

4905.

BULLA INNOCENTII PAPjE IV, QUOD RELIGIOSI CLUNIACENSES POSSINT SUCCEDERE

IN BONIS MOBIL1BUS ET IMMOBILIBUS, EXCEPTIS FEUDALIBUS.

1248, 27 juin. Innocentius, etc. Devotionis tuae precibus, etc. (Bull. Clun., p. 119,
col. î , n° 1

.)

4906.

BULLA INNOCENTII VAVM IV PRO REVOCATION E CONCESSIONUM FACTARUM NONNULLIS

SjECULARIBUS DE QUIBUSDAM PRIOBATIBUS, GBANGIIS, ETC., ORDINIS CLUNIACENSIS

,

ABSQUE CONSENSU ABBATIS.

1248, Innocentius, etc. Ex parte tua, etc. (Bull. Clun. , p. 120, col. 2,
9 septembre.

n<) ^
j

4907.

EPISTOLA INNOCENTII PAPjE IV AD ABCH1EPISCOPUM BITURICENSEM
,
ETC., CONTRA

INVASORES POSSESSIONUM CLUNIACENSIS ECCLESLE.

(E. i3 7 , Yl
XI

IX.)

1248, Innocentius, etc. Non absque dolore, etc. (Bull. Clun., p. 1, col. i
1

.)

9 septembre.

4908.

LITTERJE INNOCENTII PAPjE IV AD ABBATEM ET ARCHIDIACONUM CLUNIACENSES PUBLICE

IN ECCLESIA FACIANT PROPONI , UT OMNES QUI A 1UCARDO DICTO MILIE LAICO EXTOR-

SERUNT USURAS EIDEM SATISFACIANT
, ALIOQUIN EXCOMMUNICATIONEM INCURSURI.

1248. Innocentius, etc. Ricardus dictus Milie, etc. (Berger, Recj. d'Inno-

cent IV, n° 4194.)

1

Lig. 1 0 , ajoutez viri avant religiosi.
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4909.

CHARTA QUA HUGO, DUX BURGUNDLE, NOTUM FAGIT GUILLELMUM MILITEM , MAJOREM

l'LORIACI, MAJORIAM SUAM VENDIDISSE GALTERO, PRIORI CLUNIAGENSI ET SANCTI

MARCELLI CABILONENSIS.

(Bibl. nat. cop. 170-i.)

Ego Hugo, dux Burgundie, notum facio universis présentes litteras 1248.

inspecturis, quod Guillelmus Miles, major Floriaci, in mea presentia

constitutus, ex certa scientia et spontanea voluntate, recogaovit et

asseruit se vindidisse, concessisse et perpetuo tradidisse, pro pretio

quingentarum et decem librarum Viennensis monete
,
sexaginta solidis

dicte monete valentibus marcham argenti , viris venerabilibus et reii-

giosis Galtero, priori Gluniacensi et Sancti Marceili Gabilonensis
, ejus-

que successoribus in dicto prioratu Sancti Marceili et ejusdem loci

conventui, ipso priore recipiente possessionem vel quasi pro se et

successoribus suis et ecclesia Sancti Marceili, majoriam suam de Floreio

et de Ulcis J

, et omnia bona sua, scilicet domos, vineas, terras arabiles

et prata, et quecumque alia habuit, tenuit et possedit aliquo tempore
,

habet, tenet, possidet vel quasi per se velperalium, vel habere potuit

vel potest, seu etiam modo aliquo reclamare in predictis villis et om-

nibus parrochiatibus earum et finagiis
,
quocumqne modo vel quocum-

que jure ad ecclesiam Sancti Marceili vel forte ad alium pertinent vel

pertinere possunt, et etiam quicquid habet et habebat, seu habere vel

reclamare poterat in totis finagiis dictarum villarum, in nemoribus
,

aquis, redditibus, usagiis, consuetudinibus et generaliter in omnibus

aliis que possunt haberi
,
possideri vel quasi et teneri , nichil penitus

sibi et successoribus aut heredibus et successoribus suis retinens in

predictis. Dédit etiam et concessit et quittavit penitus dictus Guillel-

mus dictis priori et conventui Sancti Marceili omnes actiones, et jura,

et escasuras que habet et habere potest quocumque modo in omnibus

1 Dans l'inventaire général des titres de l'abbaye de Cluny (en français

)

ç
ce nom est

remplacé par celui de Viliers (Velars-sur-Ouche? ).
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supradictis, omnia a se amovens et in ipsos priorem et conventum pro

se et successoribus suis transferens pleno jure, et de supradictis omni-

bus se devestiens, dictos priorem et conventum nomine ecclesie supra-

dicte in corporalem et vacuam possessionem induxit;promisit quoque,

prestito super sancta Dei euvangelia eorporaliter juramento, pro se et

successoribus sais, dictis priori et conventui, venditionem istam seu

traditionem et omnia superius expressa in perpetuum rata et firma

habere et tenere, nec aliquo modo contra venire, directe vel indirecte,

per se vel per alium, nec re nec verbo, nec de jure nec de facto, boc